PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 13 de dezembro de 2022.
Oficio n° 1446/22 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 1146/2022

Senhor Presidente,

Em atencdo ao Requerimento n? 1146/2022, de autoria do Nobre Vereador Jodo Morales, encaminhado
pelo Oficio n® 1608/2022-GP, de 17 de novembro de 2022, dessa Casa de Leis, acerca dos bebedouros retirados
das Unidades Basicas de Saide — UBS — e seu local de armazenamento, remetemos a manifestacdo da Secretaria
Municipal da Saude, por meio do Memorando n? 61232, de 22 de novembro de 2022, bem como, da Diretoria de
Patrimonio ¢ Almoxarifado, subordinada a Secretaria Municipal da Administragdo, por meio do Memorando n®
65105, de 12 de novembro de 2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administracéo

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor

NEY PATRiCIO DA COSTA
Presidente da Camara Municipal
FOZ DO IGUACU - PR



fwf

FOZ DO IGUAQU
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Emitente:

Destinatario:

Assunto:

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E Data: 22/11/2022

JURIDICAS

SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS NUmero:
LEGISLATIVOS. 61232/2022

R: REQUERIMENTO N. 1146/2022 - Ml 60801/2022

Senhora Diretora,

Em atendimento ao Memorando Interno em epigrafe, encaminhamos a Vossa
Senhoria 0 Memorando Interno 62887/2022 emitido pela SMSA-Diretoria de Auditoria
e Controle, referente ao Requerimento n. 1146/2022.

Na oportunidade, manifestamos-lhe a expressao da nossa mais elevada consideracao.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Jaqueline Tontini - Responsavel pela Secretaria Municipal da Saude



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

SMSA / DIAT / DVSEP - DIVISAO DE SERVICOS E

PROGRAMAS

SMSA / DIAT / SETOR ADMINISTRATIVO;

Destinatario: SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E NuUmero:
JURIDICAS. 62887/2022

Assunto: R: REQUERIMENTO N. 1146/2022 - Ml 60801/2022

Emitente: Data: 30/11/2022

Prezado Senhor,

Em resposta ao requerimento n° 1146/ 2022, anexo ao memorando n° 61231/2022 - SMSA -
GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E JURIDICAS, que solicita informacdoes acerca dos
bebedouros retirados das Unidades Basicas de Saude:

1) Qual a destinagdo dos bebedouros retirados das Unidades Basicas de Saude (UBS) na época da
pandemia? Esses bebedouros retornardao as UBS?

R: Os bebedouros foram desativados e retirados das UBSs por ser equipamento considerado veiculo
de propagagao da COVID-19. Observamos que ainda no més de outubro de 2021 a Diretoria de
Atengao Primaria em Saude — DIAT, solicitou a possibilidade de reativar os equipamentos que se
encontravam desativados nas Unidades de saude, poréem a SMSA / DIVS — DIRETORIA DE
VIGILANCIA EM SAUDE em memorando n° 40525/2021 ratificou que eles deveriam permanecer
desativados. Portanto, eles nao retornardo as UBSS.

2. Onde sdo armazenados os bebedouros velhos e substituidos das UBS da cidade? Se séao
armazenados em depdsitos de inserviveis, existe a possibilidade de serem doados para entidades
assistenciais da cidade, para que possam ser consertados e servirem a comunidade?

R: Os equipamentos sdo recolhidos e armazenados em depésito de inserviveis que ficam sob
responsabilidade da SMAD/DIPA/SPA — SUPERVISAO DE PATRIMONIO E ALMOXARIFADO.
Considerando que os equipamentos sdo considerados veiculo de propagagdo da COVID-19 e em
obediéncia as orientagdes da Vigilancia Sanitaria, a DIAT entende que a doagdo desses equipamentos
torna-se inviavel. Porém, orientamos que seja verificado com a SMAD/DIPA/SPA qual seria o
procedimento administrativo a ser seguido para doagao dos equipamentos.

3) Existem bebedouros de agua potavel em todas as UBS?

R: Nao, pois a DIAT seguindo orientacédo da Vigilancia Sanitaria desativou os bebedouros de pressao
das Unidades que possuiam instalados esse tipo de equipamento e ndo possuia em estoque
equipamentos de torneira para reposicédo imediata. Informamos que a DIAT formalizou demanda para
licitar bebedouro com torneira para atendimento das Unidades que ficaram sem os referidos
equipamentos e, que ja foi providenciada a aquisicdo. A previsdo de entrega dos novos bebedouros
no almoxarifado da saude esta prevista agora para o més de dezembro de 2022.

Sendo o que temos a apresentar nesse momento nos colocamos a disposi¢éo para os esclarecimentos
que se fizerem necessarios.



Atenciosamente,
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
JOSE APARECIDO DOS SANTOS
Ger. Adm. de Monitoramento de Contratos
DIAT/SMSA.

Mércia Batista da Silva - Responséavel pela Diretoria de Atengdo Priméaria em Saude



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
NuUmero: 61.232/2022
Assunto: R: REQUERIMENTO N. 1146/2022 - Ml 60801/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=6a42f2ac-e90b-42eb-9fbf-2927a92c651b&cpf=03015015990
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
6a42f2ac-e90b-42eb-9fbf-2927a92c651b

Hash do Documento
63C314BB83F9A0D94DF8BB3F55741285FB36EEE16960A0470390B541DC2BEACE
Anexos

MEMORANDO INTERNO- N° 62887/2022.pdf - 286a82e2-af9c-404c-829b-3b3da501b23b

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura. bem como seu(s) status em 06/12/2022 é(sao) :

Jaqueline Tontini (Signatario) - CPF: ***15015990** em 05/12/2022 14:01:52 - OK
Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletrénico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragcao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

. ) SMAD / DIPA - DIRETORIA DE PATRIMONIO E )
Emitente: ALMOXARIEADO Data: 12/12/2022

SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario:  MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS ' Numero:
LEGISLATIVOS. 65105/2022
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 1146/2022

Prezada Diretora,

Relativamente ao item 2 do requerimento n° 1146/2022, informo que em busca aos arquivos da
DIPA/SMAD, dos anos 2020, 2021 e 2022, localizamos demandas da SMSA solicitando movimentacao
de bens moveis e nas quais havia entre os itens, bebedouros, entretanto, é preciso esclarecer o
seguinte:

1. 2020 e 2021: Os bebedouros recolhidos em 2020 e 2021 e que ndo estavam condi¢des de uso e/ou
manutencao, foram objetos do Leildo n° 01/2021.

2.2022:

2.1. Através da MPB n° 304/2022, a SMSA/DIAT/DSAB/NORDESTE - UBS LAGOA DOURADA, foi
solicitada a movimentacdo de um bebedouro, o qual, por estar em condicfes de uso, foi realocado na
DIBA/SMDC e encontra-se em pleno uso sob a identificacdo patrimonial n° 1.136.465;

2.2. Localizamos também as MBPs 06/2022 (UBS TRES BANDEIRAS), 19/2022 (UBS 24 HRS
PADRE ITALO), 605/2022 (UBS CARIMA) e 739/2022 (UBS JARDIM AMERICA), contendo pedido de
movimentagdo de bebedouros e estdo sendo catalogados para o préximo leildo de inserviveis.

2.3. Em razdo de ndo ter médo de obra especializada e ferramentas adequadas, a DIPA somente
realiza a movimentacdo dos bens, ou seja, ndo desmonta/monta, desinstalagdo/instalagdo. Logo,
guando chega nos locais se 0s objetos nao estiverem em condi¢cdes de movimentacdo, deixa-se de
cumprir a solicitacdo. Neste sentido, as MBPs n° 788/202 e 787/2022, que requerem a movimentagao
de 2 bebedouros, sendo um na UBS JARDIM CURITIBA e outro na UBS VILA C NOVA, nado foram
retirados e encontram-se nos respectivos locais e sob a responsabilidade da SMSA,

Por fim, no que tange a possibilidade de doagéo a entidades assistenciais da cidade, para que possam
ser consertados e servirem a comunidade, € preciso atender ao rito da Lei Ordinéria n® 4824/2019 que
autoriza a doacdo de bens mdveis patrimoniais inserviveis pertencentes ao patrimdénio publico
municipal, desde que cumpridas as exigéncias legais e de acordo com o art. 17 da Lei Federal n°
8666/1993, sendo uma delas o resultado infrutifero de leilao.

S&o estas as informacdes que dispomos.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:



Eliane Davilla Savio - Diretora de Patriménio e Almoxarifado

Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administracao



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 65.105/2022
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 1146/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=bb1673c7-c578-4e43-9278-42881abc9e26 &cpf=64806103934
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
bb1673c7-c578-4e43-9278-42881abc9e26

Hash do Documento

CFB9214DC8E10CF91BBF39B7D8043190E34ED90B56C58FECD747487A19D47350

Anexos

MOVIMENTAGAO DE BENS PATRIMONIAIS - MBP- N° 304/2022.pdf - €048f217-29f1-4a34-80ea-97dcc6feadca
MOVIMENTAGAO DE BENS PATRIMONIAIS - MBP- N° 788/2022.pdf - 18b5f180-92af-4dab-ac09-32b72a41bcc4
MOVIMENTAGAO DE BENS PATRIMONIAIS - MBP- N° 787/2022.pdf - 475884dd-a362-4d30-9075-c3a184eebad9b
MOVIMENTAGAO DE BENS PATRIMONIAIS - MBP- N° 6/2022.pdf - 7223c694-2ea4-4d18-b57d-a8bfc4244f4b
MOVIMENTAGAO DE BENS PATRIMONIAIS - MBP- N° 19/2022.pdf - 6f9fbec8-456¢-463a-862f-752821d14be4
MOVIMENTAGAO DE BENS PATRIMONIAIS - MBP- N° 605/2022.pdf - 0562809e-3d8b-4700-8f2c-1d0effea191a
MOVIMENTAGAO DE BENS PATRIMONIAIS - MBP- N° 739/2022.pdf - a4e2a076-d791-406f-a8a9-4776551f4586

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/12/2022 é(sao) :

ELIANE DAVILLA SAVIO (Signatario) - CPF: ***10193949** em 12/12/2022 11:43:38 - OK
Tipo: Assinatura Eletrénica

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 12/12/2022 14:58:07 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



Prefeitura do Municipio de Foz do Iguacu

e
— ESTADO DO PARANA
MOVIMENTACAO DE BENS PATRIMONIAIS - MBP
. _ SMSA / DIAT / DSAB / NORDESTE - UBS LAGOA ,
Emitente: DOURADA Data; 28/04/2022
SMSA / DIAT / DVSEP - DIVISAO DE SERVICOS E
PROGRAMAS:

SMSA / DIAT / SETOR ADMINISTRATIVO;

SMSA / DIAT / SUPERVISOR - DISTRITO NORDESTE ;
SMAD / DIPA - DIRETORIA DE PATRIMONIO E
ALMOXARIFADO ;

SMAD / DIPA / DVABP - DIVISAO DE ALMOXARIFADO DE
BENS PERMANENTES .

Destinatario: Numero: 304/2022

Assunto: RESP DO MI 18673/2022
Plaqueta Qtde Descri¢do do bem Estado Observacio
1 41035 1 LONGARINA DE 3 RUIM ACENTOS
LUGARES SOLTOS

2 S/N° 8 CADEIRAS AVULSAS RUIM QUEBRADAS

3 390 1 ESFIGNOMANOMETRO RUIM QUEBRADAS

41 36465 1 BEBEDOURO OTIMO VISA -NAO
APROVA

5|  S/N BEBEDOURO BOM VISA- NAO
APROVA

6 S/N° 1 FOCO RUIM QUEBRADO

7| FS46855 | 1 CADEIRA GIRATORIA RUIM QUEBRADA

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22




O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
JOCELI APARECIDA DE CAMPOS PAES - GERENTE DA UBS LAGOA DOURADA
Mércia Batista da Silva -Supervisora Distrito Nordeste



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

SMSA / DIAT / DVSEP - DIVISAO DE SERVICOS E
PROGRAMAS

UNIDADES DE SAUDE (UBS);

Destinatario: = Giovani Bruscagin;

Emitente: Data: 18/04/2022

Elisete de Fatima Becker. TQQ;E?S&ZZ
. LEVANTAMENTO DE INSERVIVEIS INSERVIVEIS PARA
Assunto: ~
LEILAO
Prezados Senhores,

Solicitamos com urgéncia o envio de Movimentagdo de Bens Patrimoniais - MBP e fotos dos bens moveis
inserviveis que se encontram guardados na UBS.

Para facilitar o agrupamento das informacfes e posterior envio a SMAD/DIPA/PATRIMONIO pela
Diretoria de Atencéo Priméria em Salide, pedimos que insiram as fotos como anexo no documento principal.

Para isso, apés fotografar o mével inservivel, devera identificar cada foto com o nimero de patrimdnio ou,
com o numero de inventério, copialas e inseri-las em documento do Word. Caso o patriménio ndo possua
nenhum numero de identificacdo, colocar a sigla S/N (para informar que ndo tem nimero de identificacdo
patrimonial ou de inventério).

Depois de inseridas as fotos, converter o documento de WORD para PDF e anexalo no documento
principal.
Lembrando que deve ser justificada no documento arazdo desses méveis ndo atenderem mais a necessidade

da UBS/setor, conforme ja informado no memorando n° 10442/2021 - SMAD/DIPA/SPA - SUPERVISAO
DE PATRIMONIO E ALMOXARIFADO.

Diante do exposto, encaminhamos para providéncias.

Prazo Final para envio: 28/04/2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
JOSE APARECIDO DOS SANTOS
Ger. Adm. de Monitoramento de Contratos
DIAT/SMSA.

Celso Toshikazu Toma
Angela Bahls Parteka - Responséavel pela Diretoria da Atengao Primaria em Saude



MOVIMENTACAO DE BENS PATRIMONIAIS - MBP

SMSA / DIAT / DSAB / NORDESTE - UBS TRES
BANDEIRAS

SMAD / DIPA / SPA - SUPERVISAO DE PATRIMONIO E
ALMOXARIFADO.

RETIRADA DE BENS CONFORME LISTA ABAIXO DA UBS

Emitente: Data: 04/01/2022

Destinatario:
NUmero: 6/2022

Assunto: TRES BANDEIRAS
Plaqueta Qtde Descriciao do bem Estado Observacao
1 1 monitor tubo defeito sem uso
2 3 quadros madeira bom sem uso
3 2 bebedor defeito sem uso
4 7 mesas ruim sem uso
S 1 geladeira péssimo sem uso
6 3 longarinas ruim/ sem uso
quebrado
7 8 cadeiras ruim foram
substituidas por
novas
8 1 armario varias portas ruim sem uso
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
(S) nome(s) INdicado(s) para assinatura.

LYDIANE GREGORIO DE MIRANDA
Marcia Batista da Silva -Supervisora Distrito Nordeste
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Prefeitura do Municipio de Foz do Iguacu

ESTADO DO PARANA

MOVIMENTACAO DE BENS PATRIMONIAIS - MBP

Emitente:

Destinatario:

Assunto:

SMSA / DIAT / UBS 24 HORAS PADRE ITALO
SMAD / DIPA / DVABP - DIVISAO DE ALMOXARIFADO DE

BENS PERMANENTES ;

SMSA / DIAT / SUPERVISOR - DISTRITO SUL.

INSERVIVEL

Data: 19/01/2022

NUmero: 19/2022

Plaqueta

Qtde

Descricao do bem

Estado

Observacao

1 0

01

BEBEDOURO
INDUSTRIAL

RUIM

ENFERRUJADO
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(5)nome(sy ind

cado(s

para assinatura.

LUCIARA BEDIN -SUPERVISORA DO DISTRITO SUL
ROGERIO NUNES ALVES - COORDENADOR GERAL




Prefeitura do Municipio de Foz do Iguacu

ESTADO DO PARANA

MOVIMENTACAO DE BENS PATRIMONIAIS - MBP

SMSA / DIAT / DSAB / SUL - UBS CARIMA
SMSA / DIAT — DIRETORIA DE ATENCAO PRIMARIA EM

Emitente:

Destinatario:

SAUDE;

SMSA / DIAT / SUPERVISOR - DISTRITO SUL;

SMAD / DIPA / SPA - SUPERVISAO DE PATRIMONIO E
ALMOXARIFADO.

Data: 20/09/2022

NUmero: 605/2022

Assunto: RETIRADA DE BENS INSERVIVEIS DA UBS CARIMA
Plaqueta Qtde Descricio do bem Estado Observacio
11 31888 1 cadeira de rodas péssimo sem utilidade
na UBS
z2| 31867 1 armario de madeira péssimo sem utilidade
na UBS
31 03547 1 maca metal péssimo sem utilidade
na UBS
41 4707 1 ventilador parede péssimo sem utilidade
na UBS
511077196 | 1 longarina 3 lugares na cor | péssimo sem utilidade
preta na UBS
6 3498 1 longarina 3 lugares na cor | péssimo sem utilidade
azul na UBS
7 S/N° 1 longarina 3 lugares na cor | péssimo sem utilidade
azul na UBS
81 35193 1 bebedouro refrigerado de péssimo, | sem utilidade
coluna estragado na UBS
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
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(S) Mome(s) indicado(s) para assinatura:
ANDERSON ANDRE BECKER
SILVANA ANDREIA WEISS GEHLEN



Prefeitura do Municipio de Foz do Iguacu

-
— ESTADO DO PARANA
MOVIMENTACAO DE BENS PATRIMONIAIS - MBP
Emitente: SMSA / DIAT / DSAB / OESTE - UBS JARDIM AMERICA Data: 26/10/2022

SMAD / DIPA / SPA - SUPERVISAO DE PATRIMONIO E
ALMOXARIFADO;

SMSA / DIAT / SETOR ADMINISTRATIVO.
SOLICITACAO DE RETIRADA DE INSERVIVEIS DA

Destinatario:
NUmero: 739/2022

Assunto: UNIDADE DE SAUDE JARDIM AMERICA
Plaqueta Qtde Descricao do bem Estado Observacao

1 s/n 26 cadeira de plastico azul quebradas

2 s/n 20 | cadeiradeplasticopreta | quebradas

3 s/n 02 longarinas de plastico quebradas
branco

41 34039 | 01 cadeiratipo escritorio quebrada

vermelha

5|1 82756 | 01 cadeiragiratoria quebrada

6| 54585 | 01 cadeiragiratoria quebrada

7| s/n 02 cadeira giratoria quebrada

81 72256 01 | cadeiragiratoriapequena | quebrada
preta

91 s/n 02 | cadeiragiratoriapequena | quebrada
preta

10 s/n 01 cadeiragiratoria pequena | quebrada
verde

11 72257 | 01 cadeiragiratoria pequena | quebrada
preta

121 55287 | 01 cadeiragiratoriapequena | quebrada
preta

131 40376 | 01 cadeiragiratoria pequena | quebrada
preta

14 s/n 03 porta de aluminio quebrada

15 s/n 01 cadeira tipo escolar quebrada

16 s/n 01 maca quebrada

171 43124 01 maca quebrada

18 s/n 01 biombo quebrada

191 s/n 02 suporte de cesto de lixo quebrada

20| 33625 01 bebedouro coluna de proibido

pressio usar
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(S)nome(s) Indicado(s) para assinatura.
Mariluce Dias Boni Baralle - Gerente da Unidade Basica de Saude Jardim América
Adriana Maia Benitez



Prefeitura do Municipio de Foz do Iguacu

ESTADO DO PARANA

MOVIMENTACAO DE BENS PATRIMONIAIS - MBP

SMSA / DIAT / DSAB / NORTE - UBS JARDIM CURITIBANO  Data: 28/11/2022
SMAD / DIPA / SPA - SUPERVISAO DE PATRIMONIO E

ALMOXARIFADO.
RECOLHIMENTO BEBEDOURO DE PRESSAO

Emitente:
Destinatario:

Assunto:

NUmero: 788/2022

Plaqueta

Qtde

Descricao do bem

Estado

Observacio

FS46395
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(5ynome(s) Indicado(s) para assinatura:
LUCAS FERNANDO RODRIGUES




to foi assinado eletronicamente por varios signatarios.
hs assinaturas va ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o codigo 952a7d2a-2d71-4361-93cc-e35d36a7




Prefeitura do Municipio de Foz do Iguacu

o
PRy )
: ESTADO DO PARANA
MOVIMENTACAO DE BENS PATRIMONIAIS - MBP
Emitente: SMSA / DIAT / DSAB / NORTE - UBS VILA C NOVA Data: 28/11/2022
Destinatario:  SMAD / DIPA/ SPA - SUPERVISAO DE PATRIMONIO E
* ALMOXARIFADO. Namero: 787/2022
Assunto: MOVIMENTAGCAO DE BEBEDOURO - UBS VILA C NOVA

Prezados senhores,

Vimos por meio deste, solicitar o recolhimento do bebedouro de pressdo da UBS VILA C NOVA,
devido a sua desativacdo em virtude da pandemia de COVID-19 segundo orientacdo da VISA.

Atenciosamente.

Plaqueta Qtde Descricio do bem Estado Observacio

1 1 Bebedouro de pressao bom | Esta na sala de
espera da
unidade.
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(S) Mome(s) indicado(s) para assinatura:
ALEXANDRE DOMINGUES DE OLIVEIRA CHEN
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NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 1.446/2022
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 1146/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=952a7d2a-2d71-4361-93cc-e35d36a78479&cpf=53736656491
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
952a7d2a-2d71-4361-93cc-e35d36a78479

Hash do Documento

E432235BA1A796811646F4D93C04BE644D07C580D6DB1BAE693781E3E510BB49

Anexos

1146-2022.pdf - f890eb5d-3ce9-48f0-80b8-8099dd910899

RESPOSTA REQ 1146-2022 - MEMORANDO INTERNO- N° 61232-2022 - SMSA.pdf -
de05eb4e-4217-4ad0-833b-b2da60107b27

RESPOSTA REQ 1146-2022 - MEMORANDO INTERNO- N° 65105-2022 - DIPA.pdf -
f3c3ed98-3541-4dd0-af3c-f0ad30dae653

RESPOSTA REQ 1146-2022 - MOVIMENTACAO DE BENS PATRIMONIAIS - MBP- N° 304-2022 - DIPA.pdf -
27f95acc-102c-4ec9-92c1-dec1f7b8058d

RESPOSTA REQ 1146-2022 - MOVIMENTACAO DE BENS PATRIMONIAIS - MBP- N° 6-2022 - DIPA.pdf -
f42294b0-d430-4db5-b9d3-7473eb0c1298

RESPOSTA REQ 1146-2022 - MOVIMENTACAO DE BENS PATRIMONIAIS - MBP- N° 19-2022 - DIPA.pdf -
7e9c9381-e214-4c93-bcb9-1a41704cbadf

RESPOSTA REQ 1146-2022 - MOVIMENTACAO DE BENS PATRIMONIAIS - MBP- N° 605-2022 - DIPA.pdf -
7a35245a-d052-4cca-83a5-68c455d407e5

RESPOSTA REQ 1146-2022 - MOVIMENTACAO DE BENS PATRIMONIAIS - MBP- N° 739-2022 - DIPA.pdf -
734f3610-edba-4087-8abf-b59d08921849

RESPOSTA REQ 1146-2022 - MOVIMENTACAO DE BENS PATRIMONIAIS - MBP- N° 788-2022 - DIPA..pdf -
76261b7a-8fbe-45d2-9¢c56-591aa42dab2e

RESPOSTA REQ 1146-2022 - MOVIMENTACAO DE BENS PATRIMONIAIS - MBP- N° 787-2022 - DIPA.pdf -
7bbc1337-3724-477e-84eb-aeefbbdde544

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/12/2022 é(sao) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 13/12/2022 9:51:17 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 13/12/2022 16:02:15 - OK

Tipo: Assinatura Digital




A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administracao Publica Direta, Autérquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



